РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    11 ноября 2014 г.                                        №  815
п.Копьево
О распределении обязанностей между Главой

Орджоникидзевского района и заместителями
Главы Администрации Орджоникидзевского района

Руководствуясь статьями 47,54,70 Устава муниципального образования  Орджоникидзевский район, в целях эффективного исполнения полномочий по вопросам местного значения,  Администрация Орджоникидзевского  района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить распределение обязанностей между Главой Орджоникидзевского района и заместителями Главы Администрации Орджоникидзевского района (приложение № 1).

2. Утвердить порядок замещения заместителей Главы Администрации Орджоникидзевского района на время их отсутствия (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Орджоникидзевского района от 01.12.2011. № 803 «О распределении обязанностей между Главой  Орджоникидзевского района и  заместителями Главы Администрации Орджоникидзевского района».

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Орджоникидзевского района                                                    А.В.Попков
	Приложение № 1

к постановлению Администрации
Орджоникидзевского района
от  11 ноября 2014 г. №  815

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ

между Главой Орджоникидзевского района и
заместителями Главы Администрации Орджоникидзевского района
Глава

Орджоникидзевского района
                                          Попков  Алексей Викторович

1. Возглавляет исполнительно-распорядительный орган – Администрацию Орджоникидзевского района, Коллегию Администрации Орджоникидзевского района.
2. Непосредственно рассматривает вопросы:

2.1. состав и структуру Администрации Орджоникидзевского района и ее управлений;

2.2.  районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район;

2.3.  социально-экономического развития муниципального образования Орджоникидзевский район;

2.4. гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, военно-мобилизационной работы;

2.5.  наличия и восстановления мобилизационных запасов.

3. Непосредственно координирует и контролирует деятельность заместителей Главы Администрации Орджоникидзевского района,  Управляющего делами, Финансового управления, юридического отдела,  бухгалтерии Администрации Орджоникидзевского района, хозяйственного отдела.
4. Непосредственно координирует взаимодействие:

4.1.  с отделением Федерального казначейства по Орджоникидзевскому району Управления федерального казначейства по Республике Хакасия (в пределах компетенции Администрации Орджоникидзевского района);

4.2.  с ОМВД России по Орджоникидзевскому району;

4.3.  с ГУ Отдел Пенсионного фонда РФ в Орджоникидзевском районе РХ.

4.4.  с Управлением Федеральной налоговой службы России  по Республике Хакасия.

5. Обеспечивает взаимодействие с Советом депутатов Орджоникидзевского района.

6. Является председателем комиссий:

6.1.  призывной по мобилизации;

6.2.  межведомственной комиссии по легализации заработной платы и налогового потенциала;

6.3.  антитеррористической комиссии при Администрации Орджоникидзевского района;

6.4.  антинаркотической  комиссии  при Администрации Орджоникидзевского района;
6.5. комиссии по противодействию коррупции при Администрации Орджоникидзевского района;
6.6. комиссии по вопросам муниципальной службы;

6.7. по формированию и подготовке резерва управленческих кадров;

6.8. межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.
Первый заместитель Главы Администрации

Орджоникидзевского района

Чертыков Юрий Карпович

1. Непосредственно координирует и контролирует деятельность:

1.1. Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района;

1.2. Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района;

           1.3.Отдела ГО и ЧС Администрации Орджоникидзевского района;
           1.4.Отдела закупок Администрации Орджоникидзевского района.

 2. Организует развитие основных направлений в области строительства, архитектуры и благоустройства, занятости населения,

3. Является председателем комиссий:

3.1. по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Орджоникидзевского района;

3.2.  жилищной комиссии;

           3.3. по  рассмотрению вопросов предоставления и (или) выделения земельных участков на территории Орджоникидзевского района;

 3.4. по обследованию объектов и имущества граждан, пострадавших от неблагоприятных метеоусловий, пожаров и других стихийных бедствий;

3.5. призывной комиссии Орджоникидзевского района;

           3.6. о  признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, аварийным или подлежащим реконструкции;
           3.7. по рекультивации земель;
           3.8. для организации выполнения мобилизационного задания по предоставлению транспортных средств в ВС РФ и другие войска  в период мобилизации;
           3.9.по инвентаризации специального имущества гражданской обороны мобилизационного резерва.
           4. Организует решение вопросов энергетики, промышленности, транспорта и связи, в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.

5. По отдельным поручениям Главы Орджоникидзевского района исполняет дополнительные обязанности, в том числе обязанности Главы Орджоникидзевского района в случае его временного отсутствия.

Заместитель Главы Администрации

Орджоникидзевского района
                                  Кривошеева Ирина Владимировна

1. Непосредственно координирует и контролирует деятельность:

1.1. Управления образования Администрации Орджоникидзевского района;

1.2. Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района.

2. Непосредственно координирует взаимодействие:

2.1. с  Уполномоченными по правам человека и по правам ребенка в РХ;

2.2. с  ГКУ  РХ  «Управление  социальной поддержки населения  Орджоникидзевского района» (в пределах компетенции Администрации Орджоникидзевского района);
 2.3. с Территориальным отделом в Ширинском и Орджоникидзевском районах Управления Роспотребнадзора по Республике Хакасия (в пределах компетенции Администрации Орджоникидзевского района);

2.4. с учреждениями  фонда социального страхования,   медицинского страхования;

2.5. учреждениями здравоохранения и фармации.

2.6. с общественными организациями.

3. Является председателем комиссий:

3.1. по делам несовершеннолетних и защите их прав;

3.2. по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий;

3.3.по предоставлению материальной помощи гражданам;

3.4. санитарно-противоэпидемиологической;

3.5. межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;
           3.5.  по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;
           3.6. по определению стажа муниципальной службы;
           3.7. эвакуационной.

4. Организует решение вопросов межконфессиональных и межнациональных  отношений, административной реформы, территориального общественного самоуправления.

5. Исполняет иные обязанности в соответствии с поручениями Главы Орджоникидзевского района.

Заместитель Главы Администрации

Орджоникидзевского района -
руководитель Управления сельского хозяйства
Администрации Орджоникидзевского района
БРАУН  Виктор Иванович
1. Непосредственно координирует и контролирует деятельность:

1.1. Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района.

2. Организует развитие основных направлений агропромышленного комплекса.

3. Является председателем комиссий:

3.1. административной;

3.2.  по обеспечению безопасности дорожного движения;

3.3.  по охране труда;

3.4.  по обследованию автобусных маршрутов;

3.5.  по урегулированию социально-трудовых отношений.

4. Организует решение вопросов охраны труда,   вопросов экологии и природопользования.

5. Участвует в разработке мобилизационного плана экономики муниципального образования на расчетный год, и в связи с этим разрабатывает нормативные правовые акты, обеспечивающие выполнение стоящих задач в области сельского хозяйства и продовольствия перед муниципальным образованием в период мобилизации, в военное время и в период введения нормированного снабжения населения продовольственными товарами.

6. Исполняет иные обязанности в соответствии с поручениями Главы Орджоникидзевского района.

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                       Т.А.Будникова
	Приложение № 2
к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района
от  11 ноября 2014 г. №  815

Порядок замещения заместителей Главы Администрации

Орджоникидзевского района
на время их отсутствия

	1. Вопросы Первого заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района Чертыкова Ю.К. – рассматривает Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района Кривошеева И.В.

	2. Вопросы Заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района Кривошеевой И.В. – рассматривает Первый заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района Чертыков Ю.К.

	3. Вопросы Заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района – руководителя Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района В.И.Брауна – рассматривает Первый заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района Чертыков Ю.К.

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                       Т.А.Будникова